
 Data Godz. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

Poniedziałek 02. 04 7:00 Zm. Teresa, Wojciech, Bronisław Mezglewski 

 8:00 
O Boże blogosł i opiekę Matki Bożej dla żyjących mieszkańców 
Daliowej a dla zmarłych o szczęście wieczne/int od Róży JP 2/ 

 9:30 Zm. Teresa Łątka  /int od syna Edwarda  z rodziną/ 

 11:00 
Zm. Antonina, Franciszek, Stanisław Wacek 
Zm. Józef Winnicki/gregorianka/ 

Wtorek 03.04 7:00 Zm. Józef Winnicki /greg/ 

 8:00 Zm. Czesława Madej /int od Lucyny Maśnik z rodziną/ 

 18:00 Zm. Eugenia Farbaniec  

Środa 04. 04 7:00 Zm. Józefa Kuźnik /int od  bratanka Henryka/ 

 8:00 
Zm. Jan, Czesława, Adam, Marcin 
Zm.  Józef Winnicki / greg/ 

 18:00 Zm. Władysław Farbaniec /int od syna Marka z rodziną/ 

Czwartek  05. 04 7:00 Zm. Józef Winnicki/greg/ 

 8:00 Zm. Aleksander Leśniak /int od  Małgorzaty z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Ignacy Mezglewski w 10 rocz. śmierci 
Zm. Tekla Madej w 14 rocz. śmierci 

Piątek 06.04 7:00 Zm. Czesława Madej /int od szwagra Bronisława  Madeja/ 

 8:00 
Zm. Władysław Farbaniec /int od Emilii z rodziną/ 

Zm. Józef Winnicki /greg/ 

Wola 16:30 Zm. Dorota Zawada/int od syna/ 

 18:00 
O łaskę zdrowia, Boże błogosł, szczególna opiekę Matki Bożej i 
wstawiennictwo JP2 

Sobota  07. 04 7:00 Zm. Marianna, Ignacy, Julian Puchalik 

 8:00 
Zm. Stanisława, Paweł Niziołek 

Zm. Stanisław Wacek  w 5 rocz. śmierci 

 18:00 
Zm. Teresa Łątka /int od córki Ireny z rodziną/ 
Zm. Józef Winnicki /greg/ 

Niedziela 08.04 7:00 Zm. Józefa Kuźnik /int od rodziny Farbaniec/ 

 8:00 
Zm. Helena Zielonka /int od rodziny/ 
Zm. Józef Winnicki /greg/ 

Wola 9:30 Zm. Genowefa Lorenc 

 11:00 

Za zmarłych z Rózy św. Faustyny 
O łaskę zdrowia, Boże błogosł, szczególna opiekę Matki Bożej i 
wstawiennictwo JP2 z okazji urodzin 
W intencji Parafii 

 11:00 
Zm. Michał Marczak 
Zm. Bronisław Madej/greg/ 

 16:00 Zm. Jan, Stanisław, Jolanta Patlewicz 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Radujmy się Pan Zmartwychwstał 
 
Nie szukajcie Chrystusa wśród umarłych. Nie 
ma Go wśród nich. On zmartwychwstał. Gdy  
kobiety z pośpiechem przybiegły do Aposto-
łów i opowiedziały im o całym zdarzeniu, ci 
im z początku nie uwie-
rzyli. Jak mówi św. 
Łukasz, słowa kobiet 
wydały się im czczą 
gadaniną. Musieli sami, 
na własne oczy, przeko-
nać się o tym, że mówi-
ły prawdę. Trudno było 
Apostołom uwierzyć w 
Chrystusowe zmar-
twychwstanie, mimo że 
im o nim mówił; mimo 
że ich o nim nie jeden 
raz zapewniał. Byli 
jednak tak bardzo prze-
rażeni Jego Męką i 
Śmiercią, tak bardzo przy tym zaślepieni prze-
kazywanym przez niezliczone ludzkie genera-
cje zwyczajnym ludzkim doświadczeniem, że 
każdy, kto raz umarł, nigdy już nie wraca do 
świata żywych, iż dopiero spotkanie ze Zmar-
twychwstałym Jezusem w drodze do Emaus, w 
Wieczerniku i w innych jeszcze sytuacjach, 
umocniło raz na zawsze ich wiarę. Umocniło 
do tego stopnia, że z lękliwych, pełnych wąt-
pliwości i słabych ludzi, stali się mężnymi 
głosicielami Chrystusowej Ewangelii, nie wa-
hającymi się iść nawet na męczeńską śmierć 
za wiarę. Ci do niedawna pełni obaw i wątpli-
wości, prowincjonalni, niewykształceni, bied-

ni, nie mający żadnych wpływów społecznych 
i politycznych, a przy tym, niestety, tchórzliwi 
ludzie, po spotkaniu ze Zmartwychwstałym 
Chrystusem ulegli takiej przemianie, że bez 
wahania poszli na cały ówczesny pogański 
świat - potężny, bogaty, dysponujący wielką 

wiedzą egipską, 
z n a k o m i t y m 
rzymskim pra-
wem i wspaniałą 
grecką filozofią - 
i nawrócili go.  
Czy trzeba moc-
niejszego argu-
mentu na fakt 
Chrystusowego 
Zmartwychwsta-
nia i Jego wpływ 
na losy świata?  
Chrystus zmar-
twychwstał jako 
pierwszy. My 

również zmartwychwstaniemy. Nie jesteśmy 
tylko istotami biologicznymi, których życie 
kończy się wraz ze śmiercią. Jesteśmy osoba-
mi, w których odbity jest duchowy obraz i 
piękno Boga. Bóg jest nieśmiertelny. My rów-
nież mamy udział w wieczności. To, co two-
rzymy na ziemi: kulturę, dobro, piękno, mi-
łość; to, co dla nas wartościowe i ważne nie 
kończy się z chwilą śmierci. Żyje na ziemi 
dalej poprzez innych, poprzez potomków czy 
ludzi dobrej woli, którzy je kontynuują. Ale 
żyje również na wieki w Bogu. Zmartwych-
wstanie jest wiecznym życiem. Dlatego jeden 
z teologów nazwał Wielkanoc "zrywem ku 
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życiu". W Wielkanoc składamy sobie życzenia 
radosnych świąt. Ale czy te życzenia przekła-
dają się na życie? Znana jest historia młodych 
ludzi, którzy wracając z wielkanocnej rezurek-
cji na Jasnej Górze wyrażali radość śpiewem i 
wybuchami radosnego śmiechu. Handlarka 
dewocjonaliami zaciekawiona ich reakcją, 
spytała z ożywieniem, co się stało. Zdziwieni 
odparli: Nie wie pani? Chrystus zmartwych-
wstał! Na twarz kobiety powrócił poprzedni 
wyraz znudzenia i zmęczenia. E tam, też mi 
nowina! - mruknęła pod nosem. Brak ducho-
wej radości jest znakiem, że Chrystus nie 
zmartwychwstał jeszcze w naszych sercach. 
Ciągle jeszcze żyjemy pustym grobem, albo 
nawet krzyżem. By zobaczyć Jezusa zmar-
twychwstałego potrzeba zmysłu wiary. Trzeba 
pozostawić kamień i grób, wznieść się ponad 
to, co zewnętrzne, zmysłowe, co dotykalne i 
widzialne, a więc ponad te znaki, które nad-
miernie absorbują naszą codzienną uwagę, 
energie, siły, i zasłaniają rzeczywistość ducho-
wą, zasłaniają Jezusa. Wówczas doświadczy-
my, czym jest wielkanocna radość. Nie są nią 
salwy śmiechu. Głęboka duchowa wielkanoc-
na radość jest darem Ducha Świętego  i owo-
cem przyjaźni z Jezusem zmartwychwstałym. 
Taka radość przenika całą egzystencję czło-
wieka. Daje moc i siłę w sytuacjach trudnych, 
a nawet ekstremalnych. Pisał o tym pięknie 
błogosławiony papież Jan Paweł II: Radości 
nie należy mylić z przelotnym doznaniem za-
spokojenia i przyjemności, które często upaja 
zmysły i uczucia, później jednak pozostawia w 
sercu niedosyt, a czasem gorycz. Radość rozu-
miana po chrześcijańsku jest o wiele trwalsza i 
przynosi głębsze ukojenie: wedle świadectwa 
świętych potrafi przetrwać nawet ciemną noc 
cierpienia i w pewnym sensie jest "cnotą", 
którą należy rozwijać. "Oto dzień, który Pan 
uczynił, radujmy się w nim i weselmy!" Oby 
taka radość przenikała dni świąteczne, oktawę 
i cały okres wielkanocny, a nawet całe nasze 
życie!  / Red./ 
 Alleluja – Zmartwychwstał Pan!!! 
Złożony do grobu zmarły i zastygły w bezru-
chu Chrystus w jednej chwili podniósł się ze 
śmierci, odrzucił płótna, w które Go zawinięto, 
wyszedł z grobu, który stał się miejscem naro-
dzin do życia. Coś tak niezwykłego uczynił 
Bóg! W tym wydarzeniu znajduje się cała na-

sza chrześcijańska wiara, nadzieja i radość. 
Kościół jest wspólnotą tych, którzy wierzą w 
Zmartwychwstałego Pana i przekazują tę 
prawdę i radość innym, świętując razem to 
niezwykłe wydarzenie.  
Z okazji Świąt Wielkanocnych, życzymy 
wszystkim parafianom, gościom i roda-
kom,  aby radość płynąca z wiary w zmar-
twychwstanie przenikała codzienność i była 
dla każdego niewyczerpanym źródłem nadziei, 
miłości i pokoju.  
Z najserdeczniejszymi życzeniami  
Duszpasterze 
 
RELACJA MŁODZIEŻY ZE SMAP-u 2018 
W dniach 23-25 marca, prawie 60 os. grupa 
młodzieży z naszej parafii wraz z opiekunami 
udała się na SMAP, czyli Spotkanie Młodych 
Archidiecezji Przemyskiej, które w tym roku 
odbyło się w Radymnie. Naszym kościołem 
stacyjnym był kościół pw. Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. Po zakwaterowaniu się u ro-
dzin udaliśmy się na pierwsze nabożeństwo 
zatytułowane „Zawiązanie wspólnoty”. Popro-
wadził je Ks. Abp Józef Michalik. W homilii 
zwrócił uwagę na rolę młodych w życiu Ko-
ścioła. Nabożeństwo animowała Diakonia Mu-
zyczna. W sobotę, po śniadaniu została odpra-
wiona Msza Święta. Młodzież z naszej parafii 
licznie zgromadziła się w tym miejscu aby 
ofiarować Bogu to wszystko co tworzy ich 
codzienne życie. Każdy uczestnik dostał też 
numer, który informował go do której grupy 
należy. Po Eucharystii każdy z nas udał się na 
spotkania w grupach na których był poruszany 
temat Ducha Świętego, bo tegoroczne hasło 
spotkania brzmiało: „Jesteśmy napełnieni Du-
chem Świętym”. Po posiłku u gościnnych go-
spodarzy, wszyscy zebrani na XXV SMAP-ie 
wzięli udział w programie „Dumni z Ewange-
lii”. Zaproponowano nam wiele atrakcji, lecz 
większość z nas wybrała koncert zespołu kle-
ryckiego Spes który wg mnie grał super, oraz 
koncert zespołu TGD, na którym zostało wy-
głoszone bardzo mądre świadectwo wiary jed-
nego z członków zespołu dotyczące nawróce-
nia. Zwieńczeniem sobotniego dnia było spo-
tkanie przy Krzyżu pt. „Oddał Matkę, oddał 
Ducha”. Każdy z nas mógł przyłożyć głowę do 
krzyża i powiedzieć co mu leży na sercu, za-
wierzyć życie. Wielki Tydzień otwiera Nie-

dziela Palmowa, czyli ostatni dzień SMAP-u. 
Rozpoczął się on Jutrznią w kościołach stacyj-
nych, a następnie podsumowaniem pracy w 
grupach. O 11:00 uroczysta Msza Święta– na 
placu przed Urzędem Miasta- rozpoczęta zo-
stała procesją z kościoła pw. Św. Wawrzyńca, 
gdzie Ks. Abp Adam Szal poświęcił palmy.  
Na zakończenie Ks. Abp udzielił nam błogo-
sławieństwa i przekazał młodzieży znak misji, 
a ks. Tadeusz Biały ogłosił że kolejny SMAP 
odbędzie się w Dukli. W SMAP-ie wzięło 
udział ponad 4 tys. młodych ludzi. Podsumo-
wując, tegoroczny SMAP wiele nas nauczył. 
Dowiedzieliśmy się przede wszystkim kim jest 
Osoba Ducha Świętego. Myślę że za rok z 
naszej parafii pojedzie nie 60 osobowa grupa 
lecz 160 osobowa grupa, ponieważ warto 
uczestniczyć w takim spotkaniu. Dzięki niemu 
wiele z nas pogłębiło swoją relację z Chrystu-
sem i przede wszystkim zostaliśmy napełnieni 
Duchem Świętym. - Zuzanna  
Tegoroczny SMAP był dobrze zorganizowany. 
Animatorzy świetnie prowadzili spotkania w 
grupach gdzie nie można było się nudzić. Ro-
dziny, które nas przyjmowały na nocleg dbały 
o nas. A Msze Święte i nauki myślę, że dotarły 
do wielu młodych i skłoniły ich do przemy-
śleń. – Piotrek 
Jestem bardzo zadowolony, że zgodziłem się 
na wyjazd na SMAP do Radymna. Byli tam 
bardzo fajni ludzie i gościnni mieszkańcy, 
którzy przyjęli nas w swoich domach i miesz-
kaniach. Bardzo podobał mi się koncert zespo-
łu TGD. Dużo ludzi zebrało się na ten piękny 
występ. Spodobał mi się też kościół Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Radymnie, do któ-
rego zostaliśmy przydzieleni.– Dawid 
SMAP-u, który odbył się tego roku w Radym-
nie, wyczekiwało wiele osób z niecierpliwo-
ścią. Po przyjeździe na miejsce zostaliśmy 
rozdzieleni i zaprowadzeni do poszczególnych 
domów, w których mieliśmy nocować podczas 
tego wydarzenia. Mieszkańcy Radymna oka-
zali się niezwykle mili i sympatyczni, a także 
przyjaźnie nastawieni do nas-młodzieży. Na-
stępnego dnia po zjedzeniu śniadania udaliśmy 
się na poranną Mszę Świętą, a następnie na 
prace w grupach. Tego samego też dnia wy-
braliśmy się, aby posłuchać koncertów róż-
nych religijnych grup muzycznych m.in. kle-

ryckiego zespołu Spes lub zespołu TGD. My-

ślę, że wielu spędziło te chwile bardzo dobrze, 
gdyż był to czas integracji młodzieży i pozna-
wania nowych osób. Wieczorem odbyła się 
piękna adoracja krzyża. Mogliśmy ucałować 
lub dotknąć krzyż spotkań młodych, ale także 
pomodlić się i wielbić Boga razem z innymi. 
W ostatni dzień SMAPU odbyła się uroczysta 
Msza Święta na placu ratuszowym. Oprócz 
poznania wielu nowych ludzi, oprócz zabawy, 
mogliśmy zbliżyć się do Pana Boga. Spotkanie 
z Najświętszym Sakramentem podczas adora-
cji krzyża było pięknym czasem. Była to chwi-
la szczerej modlitwy, refleksji i zastanowienia 
się nad wszystkim, ale także nad samym sobą. 
Myślę, że wielu pamiętać będzie o tym wspa-
niałym wydarzeniu przez długi czas. – Kinga  
 
Ogłoszenia duszpasterskie 
Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-
go. Rozpoczynamy tzw. Biały tydzień-oktawę 
Wielkanocy, która jest przedłużeniem święto-
wania pamiątki Zmartwychwstania Pana Jezu-
sa na cały tydzień, dlatego w piątek nie obo-
wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych. W oktawę Wielkiej Nocy wpisana jest 
nowenna do Bożego miłosierdzia. Zmiana 
tajemnic różańcowych będzie jutro po sumie. 
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 
piątek i sobota miesiąca. W pierwszy piątek 
spowiedź w Sanktuarium od godz. 17.00, na 
Woli od godz. 16.30, a następnie Msza św. i 
nabożeństwo. W czwartek od 17.00 Adoracja 
Najświętszego Sakramentu potem Msza św. W 
sobotę o 19 próba scholii starszej. Wielkanoc 
to święto wielkiej chrześcijańskiej radości. Już 
od pierwszego piątku miesiąca z racji remontu 
wnętrza świątyni, wszystkie nabożeństwa na 
Woli Niżnej będą odprawiane w domu ludo-
wym w Woli Niżnej.  Dziękujemy za utrzyma-
nie czystości w naszych świątyniach. Na naj-
bliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 
Agnieszka Kuśnierz, Stanisława Warchałow-
ska, Emilia Długosz, Teresa Żołobowicz, Wie-
sława Orlińska, Anna Warchoł, Edyta Zima, 
Zofia Madej. Na Woli: Halina Klimkiewicz i 
Jolanta Łątka 
Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 
Grzegorz Klimkiewicz s. Jana i Haliny z d. 
Łątka zam. Wola Niżna oraz Sabina Julia Lo-
renc c. Mariana i Doroty z d. Zygmunt  zam. 
Królik Polski zap. II 


